(Ibid., reg. 4.348, fol. 258—258 v⁰.)

3 juin 1420.

Les Six, «*actendentes ad bullectinum et deliberationem pridie factam per magnificos et potentes dominos dominos Priores Artium et vexilliferum justitie populi et Communis Florentie et destinatum magnifico militi domino Francisco de Manenteschis, ad presens honorando potestati civitatis Florentie*», par lequel on lui ordonne de procéder, d'après les ordres du tribunal, contre Antoine de Thaddée, Philippe Caleffi et Louis de Pierre Lodovico, écrivent audit podestat de procéder sans retard contre «*Filippum Bartolomei de Caleffis, merciarium, Antonium Taddei Pauli Tommasi, setaiolum, et Lodovicum Pieri Lodovici, populi S. Marie Minoris de Florentia...*», videlicet contra prefatos Filippum et Antonium, tamquam contra publicos et famosos fures et latrones et qui, fidem mercatoriam in perfidiam convertendo, scienter, dolose et pensate mercantias et bona serenissimi regis Thuniti abstulerunt et in eorum usum et utilitatem converterunt, et tamquam contra depopulatores fame mercatorum et totius universitatis predictae, et in omnibus tamquam contra pravissimos et scelestos homines et personnas, et contre Louis comme «*baratterium*⁵», qui révèle les livres d'Antoine et surtout «*quemdam librum album signatum B*». La punition doit être exemplaire. — Le même jour, les Six décident que les trois accusés «*pingantur in muro domus dicte universitatis pro furibus et pravis et scelestis hominibus, et, tamquam homines pravi et fures et scelestes, ad perpetuum memoriam in vitro remaneant picti et affixi, cum litteris grossis, continentes nomina*⁶. Item similiter quod Antonius et Philippus abradantur de rationibus istarum artium.»

(Ibid., reg. 262, fol. 95 v⁰—96 v⁰.)

¹ Lisez : *vegghendo, vedendo*.

² Philippe Caleffi.

³ Voy. plus haut, p. 184, note 1.

⁴ Voy. plus haut, aux dates des 26 et 31 octobre 1419.

⁵ *Barattiere* signifie troqueur, celui qui fait un troc, mais aussi trompeur.

⁶ La chronique anconitaine de Lazzaro de Bernabei (publiée par C. Ciavarini, Ancône, *Tip. del Comune*, 1870, in. 8^o, dans la *Collezione di docum. storici antichi inediti ed editi rari delle città e terre Marchigiane per cura di...*), p. 257, mentionne un certain «Carlo da Monte Alboddo depento per traditore». «El feceno pengere col capo de sotto, ad usanza de traditori, ne la facciata del muro, sotto l'arco del palazzo de li Signori Aniani; et non solum fò depento, ma li figlioli et fratelli» (*ibid.*).

7 juin 1420.

«Item liberaverunt ser Johannem et Boccacium a captura de eis facta ad petitionem Barbarorum, quam liberationem fecerunt secundum consilium nuper super predictis habitum a mercatoribus, etc. (*sic*)¹. Ponatur in actis.»